
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

 

        C.A.P. 92028       Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 

 

Nr. Reg.  Gen.    214               Del 15/05/2020    

Nr. 80  del 15/05/2020   Reg.  Int./Sett. Tecnico P.O. VIII^  

 

 

OGGETTO: FORNITURA  DI UNO SCIVOLO IN RESINA/METALLO E 

PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA PER I GIOCHI COLLOCATI NEL 

“PARCO ROBINSON”. DI PIAZZA PERTINI.  
DETRMINAZIONE A CONTRARRE, APPROVAZIONE PREVENTIVO DI 

SPESA ED IMPEGNO DI SPESA. AFFIDAMENTO FORNITURA. 

CODICE CIG: ZDD2CFC827 . 

                   

IL  CAPO SETTORE TECNICO P.O. VIII^ 

 
Premesso che:  

• l’organizzazione mondiale della sanità il 3° gennaio 2020 ha dichiarato ’epidemia da Covid -19 

un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

• con delibera del consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili 

• a causa della pandemia i bambini da oltre due mesi non hanno avuto la possibilità di uscire di casa  per 

svago e quindi non hanno potuto usufruire di parchi giochi; 

• a seguito di un sopralluogo effettuato nel Parco Robinson sito in questa Piazza Pertini, si è 

accertato che occorre procedere alla riqualificazione dello stesso, mediante l’aggiunta di uno 

scivolo in resina e metallo, oltre a rendere sicuro l’uso dei giochi collocati, mediante la 

collocazione di una pavimentazione antitrauma a norma di Legge, consistenti in: N. 1 Altalena; 

N. 1 Giostrina Girevole; N. 4 giochi a molla, n. 1 pedana su molla e n.  1 Scivolo da collocare; 

• occorre procedere all’acquisto dello scivolo sopra citato, ed alla pavimentazione antitrauma, al fine di 

adeguare alle norme di sicurezza il Parco Robinson al fine di consentire ai bambini la fruizione del 

Parco Robinson che allo stato rappresenta un motivo di svago; 

 Considerata l’urgenza e la necessità di provvedere alla fornitura del materiale di che trattasi; 

 Considerato altresì: che necessita provvedere alla riqualificazione dell’area per essere utilizzata; 

 Che a seguito di contati telefonici con diverse ditte che operano nel settore si è constatato che hanno 

fatto pervenire il preventivo offerta le seguenti n. 2 Ditte:  

1) Infantino Forniture di Infantino Ignazio Corso Garibaldi n. 9 Grotte (Ag), il quale ha trasmesso il 

preventivo offerta assunto al protocollo generale di questo Comune in data 15/05/2020 al n. 6387, 

dell’importo complessivo di €. 5.191,10, di cui € 4.225,00 per imponibile di ed € 936,10 per 

I.V.A. al 22%, così distinto: € 3.540,00 per la fornitura mq. 118 ,00 altezza cm. 4,00 di 

pavimentazione antitrauma, ed € 715,00 per la fornitura di uno scivolo in resina e metallo;  



2) Neapolis Forniture Rappresentanze di Salvaggio Salvatore Via F. Crispi n. 187 Grotte (Ag), il 

quale ha trasmesso il preventivo offerta assunto al protocollo generale di questo Comune in data 

15/05/2020 al n. 6388, dell’importo complessivo di €. 5.713,26, di cui € 4.683,00 per imponibile di 

ed € 1.030,26 per I.V.A. al 22%, così distinto: € 3.894,00 per la fornitura mq. 118 ,00 altezza cm. 

4,00 di pavimentazione antitrauma, ed € 789,00 per la fornitura di uno scivolo in resina e metallo;  

 Che in virtù di quanto sopra questa posizione organizzativa ha redatto un preventivo di spesa 

relativamente alla fornitura di uno scivolo in resina e metallo e di mq. 118,00 altezza cm. 4 di 

pavimentazione antitrauma per i giochi collocati nel Parco Robinson di Piazza Pertini, per l’importo 

complessivo di €. 5.191,10; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla ditta RADE’ ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a);  

 Ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo codice dei contratti pubblici), le 

amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 Ritenuto che si rende necessario determinare il sistema di gara per l’affidamento della fornitura di che 

trattasi; 

 Tutto ciò premesso 

 Richiamata la Determina Sindacale n. 28 del 24.06.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali, e successive modifiche ed integrazioni; 

              

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa relativamente alla fornitura di uno scivolo in resina e metallo 

e di mq. 118,00 altezza cm. 4 di pavimentazione antitrauma per i giochi collocati nel Parco Robinson 

di Piazza Pertini, per l’importo complessivo di €. 5.191,10 di cui € 4.225,00 per imponibile ed € 

936,10 per I.V.A. 22%, trasporto incluso presso questo Ente; 

2. DI IMPEGNARE la somma di €.  5.191,10 impegno____________intervento___________Cap.; 

3. DI PROCEDERE all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) alla ditta Infantino 

Forniture di Infantino Ignazio Corso Garibaldi n. 9 Grotte (Ag.) Partita IVA 01886760840, della 

fornitura di uno scivolo in resina e metallo e mq. 118,00 altezza cm. 4,00, di pavimentazione 

antitrauma per i giochi collocati nel Parco Robinson di Piazza Pertini, per l’importo complessivo di   

€. 5.191,10 di cui € 4.225,00 per imponibile di ed € 936,10 per I.V.A. al 22%;  

 

       Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII^  

                     Geom. Calogero Terranova 


